
 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Dirigente: Nicola Neri Serneri 

Riferimenti: Daniela Zappalà, daniela.zappala5@istruzione.it 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111  

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

1 

 

IL DIRIGENTE 

 

Visto il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo sottoscritto l’8 luglio 2020, 

concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale docente, 

educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici 2019/2020, 2020/2021 e 2021/2022;   

Visto il proprio decreto prot. n. 9235 del 3/08/2021 con il quale sono state pubblicate le 

graduatorie definitive relative alle utilizzazioni, alle assegnazioni provvisorie 

provinciali e alle assegnazioni provvisorie interprovinciali della scuola dell’infanzia 

e della scuola primaria per l’anno scolastico 2021/2022; 

Visto il proprio decreto n. 9428 del 09/08/2021, con il quale sono state pubblicate le 

utilizzazioni, le assegnazioni provvisorie provinciali e le assegnazioni provvisorie 

interprovinciali della scuola dell’infanzia e della scuola primaria a.s. 2021/2022; 

Accertato che, relativamente alla sede di utilizzazione della docente Caccamo Sebastiana 

(19/07/1960, SR), titolare su posto comune scuola primaria, è stata erroneamente 

indicata, per mero errore di trascrizione, la stessa sede di titolarità (I.C. “G.M 

Columba” Sortino), anziché la sede di destinazione I.C. “Valle dell’Anapo” Ferla 

(posto sostegno primaria) e che la disponibilità del posto comune di scuola primaria 

presso l’I.C. “G.M Columba” Sortino è stata sin dall’inizio tenuta in considerazione 

nelle operazioni successive e pertanto correttamente assegnata all’avente diritto; 

Accertato che, per errore materiale, relativamente alla docente Cicero Emanuela 

(10/12/1981, RG) titolare su posto comune scuola primaria è stata indicata quale 

sede di utilizzazione l’I.C. Terzo Maiore di Noto (posto DH), anziché l’I.C. D’Amico di 

Rosolini (posto EH) e che tale errore comporta le rettifiche di seguito indicate 

relativamente alla successiva fase delle operazioni di assegnazione provvisoria 

provinciale scuola primaria su posto di sostegno; 

Accertato che, per mero errore materiale, relativamente alle assegnazioni provvisorie 

provinciali della scuola primaria, in riferimento alla docente Lanteri Concetta 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Dirigente: Nicola Neri Serneri 

Riferimenti: Daniela Zappalà, daniela.zappala5@istruzione.it 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111  

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

2 

 

(21/01/1958, SR), titolare su posto comune scuola dell’infanzia, è stato indicato 

“Sede non disponibile” anziché la sede di assegnazione I.C. “G. Bianca” di Avola 

(posto EH) e che tale operazione incide sulle assegnazioni provvisorie 

interprovinciali della scuola primaria pubblicate con il decreto prot. n. 9428 del 

09/08/2021, come di seguito indicato; 

Accertato che, relativamente alle assegnazioni provvisorie provinciali della scuola primaria, è 

venuta meno la disponibilità del posto comune presso l’I.C. Verga di Pachino 

assegnato alla docente Fronte Francesca (22/08/1977, RG), per rientro del titolare; 

Accertato che, relativamente alle assegnazioni provvisorie provinciali della scuola primaria, è 

sopravvenuta la disponibilità del posto comune presso l’I.C. S. Pellico di Pachino e 

che, pertanto, si dispone l’assegnazione di tale sede alla summenzionata docente 

Fronte Francesca; 

Accertato che, per mero errore materiale, relativamente alle assegnazioni provvisorie 

interprovinciali della scuola dell’infanzia, in riferimento alla docente Carnemolla 

Alessandra (2/01/1976, SR), titolare su posto comune scuola dell’infanzia, è stato 

indicato “Sede non disponibile” anziché la sede di assegnazione I.C. “P. di Napoli di 

Augusta (posto comune) e che tale operazione non incide in alcun modo sulle 

assegnazioni provvisorie interprovinciali della scuola dell’infanzia pubblicate con il 

decreto di cui sopra; 

Accertato che, per mero errore materiale, relativamente alle assegnazioni provvisorie 

interprovinciali scuola primaria su posto di sostegno, non è stata considerata la 

preferenza prioritariamente scelta, e risultante disponibile, dalla docente Nobile 

Lucy (11/08/1972, CT); 

Ravvisata la necessità di procedere, in autotutela, alla rettifica delle utilizzazioni ed 

assegnazioni provvisorie già disposte per la scuola dell’infanzia e la scuola primaria; 

Tenuto conto delle sedi richieste dagli interessati e della disponibilità di posti alla data del 

9/08/2021; 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Dirigente: Nicola Neri Serneri 

Riferimenti: Daniela Zappalà, daniela.zappala5@istruzione.it 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111  

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

3 

 

  

  

DISPONE 

 

Per l'anno scolastico 2021/2022 le utilizzazioni, le assegnazioni provvisorie provinciali e le 

assegnazioni provvisorie interprovinciali di scuola dell’infanzia e di scuola primaria della provincia di 

Siracusa sono rettificate ed integrate come segue: 

UTILIZZAZIONE SCUOLA PRIMARIA (Docenti che hanno titolo ad essere utilizzati su Sostegno): 

Caccamo Sebastiana (19/07/1960, SR) 

DA A SEDE PRECEDENTEMENTE 

ASSEGNATA 

I.C. G.M. COLUMBA SORTINO 

EE posto comune 

I.C. VALLE DELL’ANAPO FERLA 

EE posto EH 

I.C. G.M. COLUMBA SORTINO 

EE posto EH 

 

Cicero Emanuela (10/12/1981 RG): 

DA A SEDE PRECEDENTEMENTE 

ASSEGNATA 

II I.C. "G. BIANCA" AVOLA 

EE posto comune 

I.C. D'AMICO ROSOLINI 

EE POSTO EH 

I.C. MAIORE NOTO 

EE posto DH 

 

 

 

 

 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Dirigente: Nicola Neri Serneri 

Riferimenti: Daniela Zappalà, daniela.zappala5@istruzione.it 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111  

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

4 

 

ASSEGNAZIONE PROVVISORIA PROVINCIALE SCUOLA PRIMARIA: 

Cappello Concetta (23/06/1974, RG): 

DA A SEDE PRECEDENTEMENTE 

ASSEGNATA 

II I.C. "G. MELODIA" NOTO 

EE posto EH 

I.C. S. ALESSANDRA ROSOLINI 

EE POSTO EH 

I.C. D'AMICO ROSOLINI 

EE posto EH 

 

Gugliotta Giuseppina (28/09/1970, SR): 

DA A SEDE PRECEDENTEMENTE 

ASSEGNATA 

IV I.C."BRANCATI" PACHINO 

EE posto EH 

I.C. S. ALESSANDRA ROSOLINI 

EE POSTO DH 

I.C. S. ALESSANDRA ROSOLINI 

EE posto EH 

 

Licitra Valentina (04/01/1975, CT): 

DA A SEDE PRECEDENTEMENTE 

ASSEGNATA 

III G. VERGA PACHINO 

"A.MORO" 

EE posto EH 

I.C. MAIORE NOTO 

EE POSTO DH 

I.C. S. ALESSANDRA ROSOLINI 

EE POSTO DH 

 

 

 

 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Dirigente: Nicola Neri Serneri 

Riferimenti: Daniela Zappalà, daniela.zappala5@istruzione.it 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111  

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

5 

 

Lanteri Concetta (21/01/1958, SR): 

DA A SEDE PRECEDENTEMENTE 

ASSEGNATA 

II I.C. FALCONE-BORSELLINO 

SR 

AA posto comune 

I.C. G. BIANCA AVOLA 

EE POSTO EH 

//////////////////////////////// 

 

 

Fronte Francesca (22/08/1977, RG) 

DA A SEDE PRECEDENTEMENTE 

ASSEGNATA 

I.C. “D. COSTA” AUGUSTA 

EE posto comune 

I.C. S. PELLICO PACHINO 

EE POSTO COMUNE 

I.C. VERGA PACHINO 

EE posto comune 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Dirigente: Nicola Neri Serneri 

Riferimenti: Daniela Zappalà, daniela.zappala5@istruzione.it 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111  

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

6 

 

ASSEGNAZIONE PROVVISORIA INTERPROVINCIALE SCUOLA DELL’INFANZIA: 

Carnemolla Alessandra (2/01/1976, SR): 

DA A SEDE PRECEDENTEMENTE 

ASSEGNATA 

LUAA83900A - DARSENA 

AA posto comune 

I.C. P. NAPOLI AUGUSTA –  

AA POSTO COMUNE 

 

//////////////////////////////// 

 

ASSEGNAZIONE PROVVISORIA INTERPROVINCIALE SCUOLA PRIMARIA: 

Nobile Lucy (11/08/1972, CT): 

DA A SEDE PRECEDENTEMENTE 

ASSEGNATA 

PTEE82201D - "GIOVANNI 

PASCOLI" 

EE posto comune 

I.C. V. VENETO LENTINI 

EE POSTO EH 

I.C. S. TODARO AUGUSTA 

EE Posto EH 

 

Vaccaro Giuseppina (3/06/1974, PA): 

DA A SEDE PRECEDENTEMENTE 

ASSEGNATA 

SSEE850014 - S. GIOVANNI 

BOSCO 

EE posto EH 

I.C. DE AMICIS FLORIDIA 

EE POSTO EH 

I.C. G. BIANCA 

EE Posto EH 

 

 

Il presente provvedimento è pubblicato all'albo pretorio e sul sito internet di quest'Ufficio 

(www.sr.usr.sicilia.it). 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Dirigente: Nicola Neri Serneri 

Riferimenti: Daniela Zappalà, daniela.zappala5@istruzione.it 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111  

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

7 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al giudice ordinario in funzione di giudice del 

lavoro ai sensi dell'art. 63 del Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed 

integrazioni.  

 

 

Il Dirigente 
Nicola Neri Serneri 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

 

 

Ai Dirigenti Scolastici della Provincia 

Alle OO.SS del comparto scuola 

Al Sito istituzionale 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/

		2021-08-17T13:38:37+0000
	NERI SERNERI NICOLA


		2021-08-17T15:41:17+0200
	protocollo




